congruenter.

§ 54. Nec omnino aperiatur alicuj
intrare volenti, nisi cui concessum
fuerit a summo pontifice, vel a
nostro domino cardinale.

§ 55. Nec ante solis ortum monas-
terium ingredi, nec post solis occa-
sum sorores intus aliquem rema-
nere permittant, nisi exigente mani-
festa, rationabili et inevitabili causa.

§ 56. Si pro benedictione abbatis-
sae, vel pro aliqua sororum in moni-
alem consecranda, vel alio etiam
modo, concessum fuerit alicui epi
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vel occupatione necessaria occupata
fuerit et detenta. Caveant autem
studiosissime et procurent, ne un-
quam ostium stet apertum, nisi tan-
tum quantum minus fieri poterit con-
uenter. Sit autem ostium seris
erreis cum valvis et repagulis opti-
me communitum et sine custodia
apertum minime dimittatur, nec
etiam clausum, nisi una clavi in die
et in nocte duabus sit firmiter
obseratum. (Reg. Inn. IV, § s.)

§ 54. De ingressu personarum in
monasterium firmiter ac districte
praecipitur, ut nulla unquam abba-
tissa vel ejus sorores aliquam per-
sonam religiosam seu saecularem ac
cujuslibet dignitatis in monasterium
intrare permittant; nec omnino hoc
alicui liceat, nisi cui et de quibus
concessum a summo pontifice fuerit
vel ab illo, cui sollicitudinem atque
curam specialem dominus papa dux-
erit injungendam. (Reg. rlg., 8§ 4.)

§ 55. In quolibet monasterio unum
tantum ostium habeatur ad intran-
dum claustrum et exeundum, cum
opportuerit, juxta legem dé ingressu
et egressu positam in hac forma;
et istud ostium fiat in sublimi,
quanto magis fieri poterit congru-
enter, ita quod ad ipsum per scalam
levatoriam exterius acsendatur, quae
scala per catenam ferream ex parte
sororum studiose ligatam a m-
pletorio dicto usque ad Primam diei
sequentis continue sit suspensa et
tempore diurnae dormitionis et
visitationis, nisi aliud interdum evi-
dens requirat necessitas vel utilitas
manifesta. (Reg. Inn. IV, § s5.)

Nulli tamen personae extraneae
intra monasterii claustrum liceat
comedere vel dormire. (Reg. Inn.
1v, § 3.)

§ 56. Quod si forte pro benedic-
tione abbatissae vel aliqua sorore
consecranda in monialem vel alio
etiam modo concessum alicui epi-
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interius celeberare,
quam paucioribus et honestioribus
poterit, sit contentus sociis et
ministris.

§ 57. Cum autem intra monas-
terium ad opus faciendum necesse
fuerit aliquos introire, statuat tunc
sollicite abbatissa personam con-
venientem ad portam, quae tantum
illis, et non aliis, ad opus deputatis
aperiat. Caveant studosisime omnes
sorores, ne tunc ab ingredientibus
videantur.

§ 58. Visitator noster sit semper
de ordine Fratrum Minorum secun-
dum voluntatem et mandatum nostri
Cardinalis.

§ 59. Et sit talis de cujus hones-
tate et moribus plena notitia habe-
atur.
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scopo fuerit missam interius ali-
quando celebrare, cum paucioribus
et honestioribus quantum potuerit,
contentus sit sociis et ministris, et
hoc quoque ipsum raro alicui con-

cedatur.l (Reg. Ug., § 4.)
8§ 57. Quod si aliciuando intra
monasterium opus aliquod fuerit

faciendum, ad quod agendum saecu-
lares aliquos vel quascunque per-
sonas alias oporteat introire, pro-
videat abbatissa sollicite, ut tunc,
dum opus scilicet exercetur, aliqua
alia persona conveniens ad custodi-
endum ostium statuatur, quae sic
personis ad opus deputatis aperiat,
quod alias intrare penitus non per-
mittat ; nam sorores ipsae et tunc
et semper, quantumcunque ration-
abiliter praevalent, studiosissime
caveant, ne a saecularibus vel Is)eh
sonis extraneis videantur.? (Reg.

Inn. IV, §5.)

§ s8. Statuimus insuper, quod
generalis vel provincialis ministri
dicti ordinis dumtaxat per se vel per
alios idoneos suos fratres, in generale
capitulo deputatos ab ipsis, vobis
tam in capite quam in membris
officium  visitationis impendant.
(Reg. Inn. IV, § 4.)

9. De visitatore hujus religi-
onis illud est sollicite providendum,
ut quicunque . . . constituendus
fuerit visitator, talis debet constitui,
de cujus religiosa vita et moribus ac
fide notitia plena et securitas habe-
atur.® (Reg. Inn. IV, § 4.)

1 This clause occurs also in the Rule of
Innocent IV, but the wording is not quite the
same, and it resembles less nearly the g
of the corresponding clause in the Rule of Saint

2 This clause also appears in the Ugolino
Rule, the only difference being that instead of
sorores Ugolino has dominae. 5

3 This clause occurs in the Ugolino
Rule, but for Assus Ugolino has Auswsmodi ;
for debet, dedeat ; and for ac, atgue.
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§ 60. Cujus officium erit tam in
capite quam in membris corrigere
excessus commissos contra formam
rofessionis nostrae. Qui stans in
publico, ut videri ab aliis
possit, cum pluribus et singulis
loqui liceat, quae ad officium visi-
tationis pertinent, secundum quod
melius viderit expedire.

§ 61. Capellanum etiam ocum uno
socio clerico bonae famae, discre-
tionis providae et duos fratres laicos
sanctae conversationis et honestatis
amatores in subsidium paupertatis
nostrae, sicut misericorditer a prae-
dicto ordine Fratrum Minorum
semper habuimus, intuitu pietatis
Dei et beati Francisci ab eodem
ordine de gratia postulamus. Non
liceat capellano sine socio monas-
terium ingredi. Et intrantes in loco
sint publico, ut se possint alterutrum
semper et ab aliis intueri.